РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

управление образования

некрасовского муниципального района

ПРИКАЗ

28.10.2015г.








№ 99-3
Об установлении количества баллов
в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников
В целях создания условий для выявления одаренных детей и развития их интереса к научной деятельности и в соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252, и Положением об управлении образования Некрасовского муниципального района» 


ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 1).
2. Техническое ответственность на МОУ ДО ЦДТ «Созвездие» в лице методиста Л.В. Комаровой. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Коржова А.В.

Начальник управления образования                                              Е.В. Булатова

Приложение 1
	общеобразовательный предмет
	Количество баллов

	
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	история
	20-40
	20-40
	25-56
	40-100
	60-100

	биология
	25-50
	30-60
	35-74
	35-75
	35-77

	математика
	11-35
	11-35
	11-35
	11-35
	11-35

	технология (тест, практика)
	15-45
	15-45
	15-45
	15-45
	15-45

	обществознание
	20-47
	20-47
	40-82
	45-95
	45-99

	химия
	35-67
	35-67
	35-67
	35-67
	35-67

	русский язык
	15-32
	20-22
	15-34
	15-38
	15-38

	английский язык
	20-40
	20-40
	30-60
	30-60
	30-60

	экология - (теоретическая часть)
	10-20
	15-37
	15-37
	25-50
	25-50

	литература
	15-30
	15-30
	15-30
	15-30
	15-30

	физика
	20-40
	20-40
	25-50
	25-50
	25-50

	география
	50-100
	50-100
	50-100
	50-100
	50-100


